
 

 

 

Økonomiske fullmakter i NJ, særskilt for Solidaritetsfondet 
Saken er en orientering om økonomiske fullmakter i NJ, samt et forslag om å gi 
sekretariatet en beløpsgrense for tildelinger fra Solidaritetsfondet. Hensikten er raskere 
og enklere saksgang. 

  
Det har vært spørsmål om hvilke fullmakter AU, sekretariatsleder, prosjektledere m fl har til å 
pådra NJ kostnader.  
 
I 2020 vedtok landsstyret dokumentet «Prokura og signaturrett i NJ». Det angir tydelige 
retningslinjer og en fullmaktsmatrise for avtaleinngåelser, innkjøp og utbetalinger.  
Det vedtatte dokumentet svarte også opp et vedtak fra landsstyret fra mai 2019; «Sekretariatet 
utarbeider forslag til retningslinjer for kontraktsinngåelse og oppfølging av disse.» 
 
Dokumentet sier bl a at «Rammene for investeringer og drift legges i landsstyregodkjent 
budsjett, som legger grunnlag for neste års anskaffelser og planer. Sekretariatsleder har ansvar 
for de vedtatte budsjettene og delegerer ved behov til avdelingsledere og prosjektledere 
(budsjettansvarlig) etter tydelige mandat og budsjett innenfor vedtatte rammer.» 
 
Det er landsstyret som vedtar budsjettene for NJ. Omdisponeringer innenfor budsjett vil naturlig 
skje gjennom året. Forståelsen er at dersom nye aktiviteter av noen størrelse fortrenger 
planlagte/budsjetterte aktiviteter, eller man ser behov for å gå ut over den ytre rammen i 
budsjettet, må sekretariatet ta turen tilbake til AU og/eller landsstyret. Politisk ledelse kan 
heller ikke ta avgjørelser som går ut over budsjett, uten å be landsstyret om å øke rammene. 
 
Landsstyret følger utviklingen i økonomien gjennom kvartalsregnskaper fire ganger i året, med 
en redegjørelse over aktivitet og kostnader.  
 
Videre heter det i dokumentet at «Styret forutsetter at vesentlige flerårige og sensitive avtaler 
forelegges styret før avtaleinngåelse.» Det vil være et skjønnsspørsmål hva som defineres som 
vesentlig og sensitivt, og det er nødvendig med god informasjonsflyt mellom sekretariatsleder 
og landsstyre om eventuelle større eller kontroversielle avtaler. 
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Solidaritetsfondet er i særstilling 
 
Det settes av 1 prosent av kontingentinntektene hvert år, til Solidaritetsfondet. Over tid har det 
bygget seg opp en liten egenkapital i fondet, og det er uttrykt ønske om å bruke mer av pengene 
enn det som kommer inn hvert år.  
 
Arbeidsutvalget er styre for fondet.  
 
Det legges ikke noe annet budsjett for fondet enn at inntekter er lik utgifter. Det bevilges penger 
til fondets formål løpende gjennom året. For å formalisere at det kan brukes mer penger enn 
den årlige inntekten, men likevel forhindre at fondet tappes helt på kort tid, foreslår 
sekretariatsleder at landsstyret ved de årlige budsjettvedtakene setter en øvre ramme for hvor 
mye av Solidaritetsfondet som kan brukes. 
 
For å sikre raske avgjørelser og unngå at arbeidsutvalget må møtes hyppig for å formalisere 
mindre bevilgninger, har saksbehandler i sekretariatet fått delegert myndighet til å bevilge 
summer opp til 20 000 kroner. Denne type bevilgninger gis det redegjørelse for en gang i året. 
Summen har stått stille lenge. Det foreslås nå å øke summen til 50 000 kroner (i praksis omkring 
50 000 kr avhengig av valutaomregninger). 
 
 
 
 
 

Forslag til vedtak  
• Landsstyret bekrefter reglementet «Prokura og signaturrett i NJ». 
• Sekretariatet kan gi enkeltbevilgninger fra Solidaritetsfondet, begrenset opp til 

50 000 kroner, innenfor den ytre rammen som landsstyret setter for 
Solidaritetsfondet ved de årlige budsjettbehandlingene.  

  
Vedlegg 

• “Prokura og signaturrett i NJ» 
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